Diário   Oficial Página 38   12 de Agosto de 2024 Nº 28.804
<#E.G.B#1609616#38#1617893>

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 006/2023/SES/MT

PROCESSO Nº SES-PRO-2023/35593

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a

Comissão de Contratação - 02, instituída pela Portaria nº. 0180/2024/GBSES,

publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 25 de março
de 2024, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da

análise e julgamento da documentação de empresa no CHAMAMENTO

PÚBLICO nº 006/2023/SES/MT, que tem como objeto o “Credenciamento

de   interessados   para   prestação   de   serviço   hospitalar   para

realização   de procedimentos cirúrgicos e ambulatorial de média

e alta complexidade, incluindo exames e consulta para  avaliação

cirúrgica  Pré  e  Pós-operatórios,  para  atender  os  usuários  do

Sistema  Único  de Saúde/SUS, no âmbito do Estado de Mato Grosso”,

que após apreciação dos documentos (Habilitação e Proposta de Preços)

apresentados  pela empresa UROCENTER CENTRO DE LITOTRIPSIA

E TRATAMENTO UROLÓGICO DE SINOP, pessoa jurídica inscrita no

CNPJ nº 07.394.236/0001-07, certificou-se que a referida proponente não

atendeu aos requisitos necessários em relação aos documentos de qua-

lificação-técnica, Habilitação  jurídica, Habilitação Econômico-financeira e
algumas Declarações Complementares conforme exigidos nos itens   6.3.3,

6.8.2,6.12.4 e  modelo  de declaração anexo IV do Edital. Diante do resultado,

fica concedido prazo recursal de 03 (três) dias úteis, conforme estabelece o
art. 165, inciso I, da Lei 14.133/2021. O prazo contará a partir da circulação

deste Aviso no DOE/MT. Caso seja apresentado recurso, haverá igual prazo

para as contrarrazões. A análise dos documentos está elencada na ATA

DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA (fls.
7336/7339) nos autos e disponível aos interessados na Coordenadoria de

Aquisições da Superintendência de Aquisições e Contratos, no horário de

expediente e no site da Secretaria de Estado de Saúde, link:  https://www.

saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/838/chamamento-publico, local onde se

encontra o Edital do Chamamento. Contato: (65) 3613-5410. Cuiabá/MT,

09 de agosto de 2024.

José Luiz da Silva Rodrigues Malta

Presidente da Comissão de Contratação

Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos

Superintendente de Aquisições e Contratos

Anderson Henrique da Silva Martins

Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos
<#E.G.B#1609616#38#1617893/>

Protocolo 1609616

<#E.G.B#1609712#38#1618006>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO

E REABERTURA DA SESSÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024/SES/MT

PROCESSO SIGADOC: SES-PRO-2023/45523

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por

intermédio da sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 180/2024/GBSES

publicada em 25/03/2024, torna público a retificação do CANCELAMENTO

DA HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO do pregão em epígrafe,  publicado

no DOE/MT nº 28.800, página 54, dia 06 de agosto de 2024, qual sagrou-se

vencedora empresa HUMANI SAÚDE LTDA - CNPJ: 12.478.252/0001-00

conforme motivos constantes nos autos do processo SES-PRO-2024/30302.

Onde se lê : LOTE 01

Leia-se : LOTE 02

O pregão será reaberto em 12/08/2024 às 14h00min (Horário de Mato

Grosso), retornando a fase de julgamento das propostas e convocação

dos licitantes remanescentes para negociação do LOTE 02, no Portal de

Aquisições (https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/#). Contato: E-mail:

pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2024.

KELLY FERNANDA GONÇALVES

Pregoeira Oficial - SES/MT
<#E.G.B#1609712#38#1618006/>

Protocolo 1609712

<#E.G.B#1609755#38#1618051>

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0100/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/07914

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público

que a licitação em epígrafe, cujo objeto consiste na “CONTRATAÇÃO DE

EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

GERENCIAMENTO TÉCNICO, ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO

DE RECURSOS HUMANOS E INCLUINDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS DE CARDIOLOGIA, PARA 21 (VINTE E UM) LEITOS DE

TIPO ADULTO DE (UTI) UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UCO

(CORONARIANA), NO ÂMBITO DO HOSPITAL ESTADUAL SANTA

CASA, SOB GESTÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE

MATO GROSSO”, com data de abertura agendada para ocorrer no dia

13.08.2024 às 14h00min (Horário de Cuiabá/MT), será SUSPENSA para

adequação ao Edital. A nova data será agendada posteriormente e estará

disponível no Portal de Aquisições (link: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.

br), e todas as operações relativas ao certame e no site da Secretaria de

Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/

pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65)

3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2024.

IDEUZETE MARIA DA SILVA ALBUQUERQUE TERCIS

Pregoeira Oficial - SES/MT
(Original assinado nos autos)

<#E.G.B#1609755#38#1618051/>

Protocolo 1609755

<#E.G.B#1609657#38#1617939>

PORTARIA Nº 0546/2024/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual e

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e o art. 102 do

Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter fiscal
formalmente designados durante toda a vigência dos contratos celebrado;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento,

fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados pela
Secretaria de Estado de Saúde, abaixo discriminados, a partir da vigência

abaixo:

CONTRATO Nº 129/2023/SES/MT - VIGÊNCIA: 13/09/2024 A
12/09/2025

FORNECEDOR: QUALITY COMERCIAL DE PRODUTOS M. H. LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Cristiane de Oliveira Rodrigues - Matrícula: 294874

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Inae Carla Santana Nunes de
Souza
Matrícula: 294912

Italo Andre da Silva - Matrícula:
321087

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos
são disciplinadas pela Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de

2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de 25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se

as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)
<#E.G.B#1609657#38#1617939/>

Protocolo 1609657

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-08-09T21:28:00-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial